
Czwarty z kolei poradni z serii Sztuka prowadzenia domu (SPD) – 
Czy jesteśmy ekologiczni?  
 
 
 
Dzisiejsze gospodarstwa domowe co roku produkują niewyobrażalne ilości 
śmieci. Część z nich nie ulega rozkładowi, ale dwie trzecie z tego można 
ponownie wykorzystać. 
 
Wielu z nas jednak dalej nie zauważa narastającego problemu segregacji 
śmieci czy oszczędzania wody. Marnujemy olbrzymie ilości wody podczas 
codziennych prac domowych i mycia. Nie segregujemy odpadów. Góry 
śmieci rosną, a my odkładamy to zmartwienie na przyszłość. 
 
W tym poradniku podpowiemy jak segregować śmieci i mamy nadzieję, że 
grono eko-zapaleńców, bądź po prostu osób mających na uwadze dobro 
środowiska się powiększy.  
 
Gazety. Stare gazety, zużyty papier do drukarki i papier listowy należy 
wrzucać do przeznaczonej do tego celu plastikowej torby, metalowego lub 
plastikowego pojemnika. Znajdź odpowiednie miejsce, gdzie będziesz 
mógł je przechowywać i regularnie odkładać papier, ale wystrzegaj się 
góry papierowych śmieci. Jeśli papier nie ulega biodegradacji można 
przekazać go na przykład szkole lub ośrodkowi pomocy. Stare kolorowe 
pisma można zanieść do poczekalni w przychodni, a papier do drukarki 
przekazać szkole.  
 
Plastik. Plastikowe rzeczy, które najlepiej się rozkładają mają symbol C. 
Sprawdzaj to podczas zakupów i rozdzielania śmieci. W przeznaczonym do 
tego miejscu składaj czyste plastikowe przedmioty (ze zdejmowanymi 
pokrywami). Plastikowe torby ze sklepu wykorzystuj, zamiast gromadzić. 
Można na przykład wykładać nimi kosz na śmieci, mogą również posłużyć 
jako torebki na pranie lub na buty. 
 
 
 



Szkło. Ogólna zasada jest taka: segreguj szkło według kolorów – 
przezroczyste, zielone albo brązowe. Ułatwi to proces transportu. Butelki 
wypłucz, zdejmij zakrętki, ale zostaw etykiety. Jeśli jakaś butelka jest 
szczególnie ładna, wykorzystaj ją do podawania wody na przyjęciu. Wrzuć 
do środka plasterek cytryny lub listek mięty i podawaj schłodzoną wodę z 
butelki.  
 
Aluminium i stal. Z tymi przedmiotami jest nieco trudniej. Zanim 
wypłuczesz puszkę z jedzeniem, sprawdź na niej jaki jest kod recyklingu. 
Folię spożywczą i tacki po jedzeniu na wynos zwykle można przetwarzać, 
ale powinny być przechowywane oddzielnie – sprawdź lokalne przepisy. Z 
tych surowców mogą powstać nowe puszki lub części samochodowe. 
 
Kompost / odpady organiczne. Obierki warzyw i owoców, torebki z 
herbaty, ziarna kawy, popiół z drewna, postrzępiony papier i karton 
można wrzucić na kompost. Jeśli natomiast nie masz miejsca na kompost, 
uruchom znajomości. Może znasz kogoś kto ma takie miejsce i mógłby 
wykorzystać takie odpadki. 
 
 
 
Następny poradnik SPD będzie dotyczył prania, tego co w czym prać, jaką 
temperaturę dobierać, itd. 


